
 

PRITARTA 
Kretingos rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. balandžio 28 d. sprendimu  
Nr. T2-145 

 
KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

KARTENOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2021 M. VEIKLOS 
ATASKAITA 

 
1. Informacija apie Kretingos rajono savivaldybės viešąją įstaigą Kartenos pirminės 

sveikatos centrą. 
Kretingos rajono savivaldybės viešoji įstaiga Kartenos pirminės sveikatos priežiūros centras, 

Mokyklos g. 22, Kartenos mstl., Kretingos r., tel. (8 445) 47 442, faksas (8 445) 47 491, el. paštas: 
info@kartenospspc.lt, interneto svetainė: www.kartenospspc.lt 
   
Naudojamos patalpos 

Naudojamos patalpos Adresas Plotas 
Katalikiškoji palaikomojo 
gydymo ir slaugos ligoninė 

Mokyklos g.22, Kartenos 
mstl; Kretingos r. 

804,75 kv. m 
 

Kartenos ambulatorija Laukų g. 4, Kartenos mstl; 
Kretingos r. 

606,5 kv. m 

Kūlupėnų BPG kabinetas Mokyklos g. 9, Kūlupėnų km, 
Kretingos r. 

142,99 kv. m 

 
Kretingos rajono savivaldybės viešoji įstaiga Kartenos pirminės sveikatos priežiūros centras 

(toliau tekste – Kartenos PSPC) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens 
sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti pirminės asmens sveikatos priežiūros ir 
stacionarias palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas. 

Įstaigos misija, tikslai, uždaviniai 
Įstaigos misija – teikti prie įstaigos prisirašiusiems gyventojams kokybiškas, saugias, 

atitinkančias pacientų poreikius pirminės sveikatos priežiūros paslaugas, tinkamai naudojant turimus 
žmogiškuosius ir finansinius išteklius užtikrinant pacientų privatumą, žmogiškąją pagarbą ir orumą. 

Įstaigos vizija – patraukli ir konkurencinga asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti 
kokybiškas ambulatorines bei palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas. 

Įstaigos tikslai ir uždaviniai: 
- mažinti prie įstaigos prisirašiusių gyventojų sergamumą, ligotumą, neįgalumą bei 

mirtingumą; 
- ilginti gyventojų gyvenimo trukmę ir gerinti jų gyvenimo kokybę; 
- gerinti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, saugumą ir kokybę; 
- skatinti ir remti darbuotojų profesinį tobulėjimą; 
- diegti naujas informacines technologijas; 
- didinti ūkinės - finansinės veiklos efektyvumą. 

2. Duomenys apie įstaigos vadovą. 
Nuo 2020 m. birželio 16 d. Kretingos rajono savivaldybės mero potvarkiu Įstaigos direktoriumi 

paskirtas Normantas Žeimys. 
3. Duomenys apie įstaigos personalą. 

 2021 m. pradžia 2021 m. pabaiga 
Administracijos darbuotojai 2 2 
Gydytojai 3 3 
Slaugytojai 10 11 
Kitas personalas 16 16 
Iš viso: 31 32 



2 
 

2021m. Kretingos rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Kartenos pirminės sveikatos 
priežiūros centre 1,0 etato pareigybės krūviu įdarbinta bendrosios praktikos slaugytoja, dietinių 
patiekalų virėja ir 2 valytojos. 

Atleista: dietinių patiekalų virėja, 2 valytojos. 
12 darbuotojų (2 šeimos gydytojai, 7 bendrosios praktikos slaugytojos, vyriausioji slaugos 

administratorė ir 2 kiti specialistai) kėlė kvalifikaciją įvairiuose kursuose, konferencijose ir 
seminaruose. 

4. Medicininės veiklos ataskaita 
4.1. Stacionarios palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos 

Metai Lovų profilis 
Lovų 

skaičius 

Atvykusių 
ligonių 
skaičius 

Išrašytų ir 
perkeltų į 

kitus 
stacionarus 

ligonių 
skaičius 

Mirusių 
ligonių 
skaičius 

Lovadienių 
skaičius 

2020 Palaikomojo 
gydymo ir 
slaugos 

30 128 105 24 9083 

Atlygintina 
stacionari 
socialinė globa 
ir slauga 

4 1 1 - 97 

Iš viso 34 129 106 24 9180 
2021 Palaikomojo 

gydymo ir 
slaugos 

30 104 77 39 10787 

Atlygintinos 
palaikomojo 
gydymo ir slaugos 
paslaugos 

4 13 12 1 522 

Iš viso 34 117 89 40 11309 
 

2021 m. sausio 1 dienai stacionare gydėsi 7 Covid-19 liga (koronaviruso infekcija) susirgę 
pacientai. 2021 m. vasario 1 dienai protrūkis buvo suvaldytas. Laikotarpiu nuo 2021-02-01 iki 
2021-12-31 susirgimų Covid-19 liga (koronaviruso infekcija) stacionare nebuvo.  

 
4.2. Lovų, finansuojamų iš Klaipėdos TLK gaunamomis lėšomis, rodikliai 

Rodiklio pavadinimas 2020 m. 2021 m. Pokytis 
1. Lovų skaičius (metų pabaigoje) 30 30 - 
3. Lovos apyvarta 4,3 3,9 -0,4 
4. Vidutinė gulėjimo trukmė 71 93 +22 
5. Lovadienių skaičius 9083 10787 +1704 

 
Už suteiktas palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas per 2021 metus iš viso gauta 454,317,0 

eurų pajamų arba 20,9 procentų daugiau negu per 2020 metus (375,783,0 eurų). 
Palaikomojo gydymo ir slaugos stacionarinės paslaugos per 2021 metus suteiktos 122 

pacientams. 
Atlygintinos stacionarios socialinės globos ir slaugos paslaugos suteiktos 13 pacientų. 
Iš viso stacionarių paslaugų VšĮ Kartenos katalikiškoje palaikomojo gydymo ir slaugos 

ligoninėje per 2021 m. suteikta 135 pacientams.  
 

4.3. Ambulatorinės paslaugos 



3 
 

2021 m. gruodžio 31 d. prie Kretingos rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kartenos pirminės 
sveikatos priežiūros centro buvo prisirašę 2307 gyventojai, 130 iš jų buvo miesto gyventojai. 2196 
prisirašę gyventojai buvo drausti privalomuoju sveikatos draudimu. 

2021 metais nuo Covid-19 ligos paskiepyti 1748 pacientai, atlikti 1266 greitieji antigenų testai, 
1359 pacientams paimtas ir atliktas kraujo tyrimas dėl antikūnų kiekio nustatymo. 
 

4.4. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

Asmenys pagal 
amžiaus grupes 

2020 m. 
Asmenys pagal 
amžiaus grupes 

2021  m. 

Iki 1 m. 13 Iki 1 m. 12 
1–7 m. 152 1–7 m. 152 
8–17 m. 265 8–17 m. 255 
18–34 m. 440 18–34 m. 434 
35–49 m. 360 35–49 m. 338 
50–65 m. 484 50–65 m. 490 
Virš 65 m. 520 Virš 65 m. 515 

 
2021 m. gyventojų, draustų privalomuoju sveikatos draudimu ir prisirašiusių prie įstaigos, 

skaičius palyginus su 2020 m. sumažėjo 38 asmenimis. 
 

4.5. Apsilankymai pas šeimos gydytojus 

Nr. Rodikliai 
Rodiklių pokyčiai 

2020 m. 2021 m. Pokytis 
1. Apsilankymai iš viso 13167 14697 +1530 
2. Profilaktiniu tikslu 2659 3849 +1190 
3. Vizitai į namus 137 101 -36 

 
Apsilankymų skaičius 2021 m. 11,6 proc. didesnis negu 2020 m. Profilaktikos tikslu 2021 m. 

apsilankė 44,7 proc. daugiau pacientų negu 2020 m. 
 

4.6. Skatinamosios paslaugos 
Teiktos skatinamosios paslaugos: 
- ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika; 
- fiziologinio nėštumo priežiūra, naujagimių ir vaikų priežiūra; 
- imunoprofilaktika, moksleivių paruošimas mokyklai; 
- neįgaliųjų sveikatos priežiūra, slaugytojo procedūros namuose, laboratorinių tyrimų atlikimas 

ir kt. 
- vaikų dantų dengimas silantinėmis medžiagomis. 
Per 2021 m. už skatinamąsias paslaugas gauta 18026,0  eurai arba 7,25 % daugiau negu per 

2020 m. (16807,0 eurai). 
 

4.7. Imuniteto būklės ataskaita 

Ligos 
pavadinimas  

Vakcina 
Asmenų skiepijamoje 

amžiaus grupėje skaičius  

Paskiepytų 
asmenų 
skaičius  

Skiepijimo apimtys 
procentais  

Tuberkuliozė BCG (iki 1 metų) 12 10 83 

Hepatitas B 
HepB1 (iki 1 metų)  12 10 83 
HepB2 (iki 1 metų) 12 8 66 



4 
 

HepB3 (iki 1 metų) 12 4 33,3 
HepB1 (1 metai) 18 18 100 
HepB2 (1 metai)  18 18 100 
HepB3 (1 metai) 18 18 100 

Rotavirusinė 
infekcija 

RV1 (iki 1 metų) 12 6 50 
RV2 (iki 1 metų) 12 5 41,6 
RV3 (iki 1 metų)** 12 2 16,6 

B tipo 
meningokokinė 
infekcija 

MenBV1 (iki 1 metų) 12 6 50 
MenBV2 (iki 1 metų) 12 3 25 
MenBV3 (1 metai) 18 7 38,8 

Pneumokokinė 
infekcija 

PCV1 (iki 1 metų) 12 7 58,3 
PCV2 (iki 1 metų) 12 6 50 
PCV3 (1 metai) 18 16 88,8 

Difterija, 
stabligė, 
kokliušas, 
poliomielitas, B 
tipo 
Haemophilus 
influenzae 
infekcija 

DTaP/IPV/Hib1 
12 7 58,3 

(iki 1 metų) 

DTaP/IPV/Hib2 
12 6 50 

(iki 1 metų) 

DTaP/IPV/Hib3 

12 4 33,3 
(iki 1  metų) 

Difterija, 
stabligė, 
kokliušas, 
poliomielitas, B 
tipo 
Haemophilus 
influenzae 
infekcija 

DTaP/IPV/Hib1 
18 18 100 

(1 metai) 

DTaP/IPV/Hib2  

18 18 100 
(1 metai) 

 
DTaP/IPV/Hib3 

18 18 100 
(1 metai) 

DTaP/IPV/Hib4 
18 2 0,11 

(1 metai) 

DTaP/IPV/Hib4 
(2metai) 15 10 66,6 
 

Difterija, 
stabligė, 
kokliušas, 
poliomielitas 

DTaP/IPV5 (6 metai) 23 17 73,9 
DTaP/IPV5 (7 metai) 18 15 83 

DTaP/IPV5 (8 metai) 22 21 95,4 

Žmogaus 
papilomos 
viruso infekcija 

HPV1 (11 metų) 14 8 57 
HPV2 (11 metų) 14 2 14,2 
HPV1 (12 metų) 10 4 40 
HPV2 (12 metų) 10 4 40 

Difterija, 
stabligė, 
kokliušas 

Tdap6 (15 metų)  23 14 60,8 
Tdap6 (16 metų)  33 25 75,4 
Tdap6 (17 metų)  20 20 100 

Tymai, 
epideminis 
parotitas, 
raudonukė  

MMR1 (1 metai) 18 9 50 
MMR1 (2 metai) 15 14 93,3 
MMR2 (6 metai)  23 17 73,9 
MMR2 (7 metai) 18 15 83 



5 
 

MMR2 (8 metai) 22 21 95,4 
 
 
 
 

4.8. Tuberkulino mėginių atlikimas  

Vaikų grupės 

Vaikų, 
kuriems 

reikia atlikti 
tuberkulino 

mėginį, 
skaičius 

Vaikų, 
kuriems 
atliktas 

tuberkulino 
mėginys, 
skaičius 

Vaikų, 
kuriems 

nustatytas 
teigiamas 

tuberkulino 
mėginys, 
skaičius 

Vaikų, kurie 
nusiųsti 

konsultuotis 
pas specialistą, 

skaičius 

Vaikų, 
kuriems 

diagnozuota 
tuberkuliozė 

(A 15-19 
pagal TLK-

10-AM), 
skaičius 

Vaikų, 
kuriems 

diagnozuota 
atviros formos 
tuberkuliozė 
(pagal TLK-

10-AM A15.0-
15.2, 15.5), 

skaičius 
7 metų amžiaus 
vaikai  

15 15     

Rizikos grupės: x  x x x x 
Neskiepyti nuo 
tuberkuliozės 

2      

Bendraujantys su 
sergančiais 
tuberkulioze 
(šeimoje, 
kolektyve) 

1 1     

Dažnai sergantys 
viršutinių 
kvėpavimo takų 
ligomis 

1 1     

Sergantys 
lėtinėmis ligomis 

7 4     

Gydomi 
kortikosteroidais 

      

Infekuoti žmogaus 
imunodeficito 
virusu arba kitos 
imunodeficitinės 
būklės 

      

Iš socialinės 
rizikos šeimų 

5 4     

Gyvenantys 
sutrikusio 
vystymosi kūdikių 
namuose, vaikų 
globos namuose, 
internatuose, 
pensionatuose 

      

Migrantai        
Iš viso 31 25     

 
2021 metais gauta ir įskiepyta 100 vakcinų nuo gripo asmenims, priklausantiems rizikos grupei. 

 
4.9. Sveikatos programų, finansuojamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų, vykdymo rezultatai 
 

Programos 
pavadinimas 

Atlikta paslaugų 
2020 m. 

(vnt.) 

Atlikta 
paslaugų 
2021m. 

Paslaugų 
pokytis 



6 
 

(vnt.) įstaigoje 
(proc.) 

Gimdos kaklelio 
piktyb. Navikų prevencinė 
progr. tepinėlio paėmimas 

55 99 +44 

Storosios žarnos 
vėžio ankstyv. 
diagnostikos prevenc. progr. 112 194 +82 

Priešin. Liaukos vėžio 
ankstyv. diagnostikos progr. 50 85 +35 

Asmenų, priskirtų šird. ir 
kraujag. ligų didelės rizikos 
gr., programa 

105 205 +100 

Atrankin. mamograf. dėl krūt. 
vėžio progr. 80 70 -10 

 
5. Vykdomi projektai 
2021 m. rugsėjo mėn. baigtas vykdyti Kretingos rajono savivaldybės projektas ,,Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, priemonės kodas 08.1.3-CPVA-R-609. 
 

6. Įsigyta įranga 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Paskirtis 

1. Čiužinys pragulų profilaktikai (10) Pacientų slaugai 
2. Alkūninė vaikštynė (3) Pacientų slaugai 
3 Apiplovimo-dušo vežimėlis (1) Pacientų slaugai 
4. Pervežimo vežimėlis (1) Pacientų slaugai 
5. Spintelė prie lovos (3) Pacientų slaugai 
6. Funkcinė elektrinė lova (4) Pacientų slaugai 
7. Funkcinė elektrinė lova su čiužiniu (12) Pacientų slaugai 
8. Otorinoftalmoskopas (2) Pacientų apžiūrai 
9. Suaugusių svarstyklės su ūgio matuokle (2) Pacientų apžiūrai 
10. Svarstyklės kūdikiams ir vaikams (2) Pacientų apžiūrai 
11. Apžiūros kušetė (1) Pacientų apžiūrai 
12. Šlapimo analizatorius (2) Tyrimams atlikti 
13. Pasikėlimo diržas (5) Pacientų slaugai 
14. Lentelė regėjimo aštrumui nustatyti (1) Profilaktiniams patikrinimams 
15. Mobilus lašinės stovas (5) Lašelinėms sistemoms lašinti 
16. Šaldytuvas (1) Maisto produktams laikyti 
17.  Baldai ligoninės administracinėms patalpoms: 

spintos rūbams, darbo stalai, ofiso kėdės, spintos 
dokumentams, komoda) 

Darbo sąlygų gerinimui 

18. Metalinis stelažas, stalas maisto sandėliui Maisto produktams laikyti 
19. Personalo kambario baldai (stalas, spintelė, 

kėdės) 
Darbo sąlygų gerinimui 

 
Atliktas ligoninės administracijos patalpų remontas: pakeisti langai, grindų danga, durys, 

išdažytos sienos, įrengtos higienos patalpos. 
 

7. Finansinė VšĮ Kartenos PSPC ataskaita 



7 
 
 

2021 m. gautos lėšos ir jų šaltiniai 
Biudžetas (eurais) 

Gautos pajamos 2020 m. 2021 m.  
PSDF biudžeto lėšos  
 

630793 712623,0 

Valstybės biudžeto lėšos  50104 11500,0 
Europos sąjungos struktūrinių fondų 
lėšos (ESSF lėšos) 

- 8335 

Restruktūrizavimo programa 
(PSDF) 

- - 

Savivaldybės biudžeto lėšos 5906 16031  
Pajamos už mokamas paslaugas 23812 73140 
Kitos lėšos: neatlygintinas atsargų 
gavimas,  
Kitos 

31227 6572 
 

24774 
2 proc. gyventojų pajamų mokestis 
(GPM) 

- - 

 
Gautų lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis: 

Eil. 
Nr. 

Išlaidų rūšys 
Iš viso 
(eurai) 

2020 m. 

Iš viso 
(eurai) 

2021 m. 
Pokytis 

1.  Išlaidos 689090 879481 +190391 

1.1. 
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 
iš jų: 

553936 645355 
+91419 

1.1.1. - darbo užmokesčio 544839 634220 +89381 
1.1.2. - socialinio draudimo įmokų 9097 11135 +2038 

1.2. 
Kraujo produktų, 
iš jų: 

 
  

1.2.1. 
- kraujo komponentų įsigijimo iš kraujo 

donorystės įstaigų 
 

  

1.2.2. - kraujo komponentų gaminimo    

1.3. 
Medicinos reikmenų ir paslaugų, 

iš jų: 
54675 

67341 +12666,0 

1.3.1.  - vaistų, tirpalų, tvarsliavos 12858 15940 +3082,0 
1.3.2.  - medicinos pagalbos priemonių 27498 12498 +22858,0 

1.3.3. 
 - laboratorinių tyrimų ir kitų medicinos 

paslaugų, atliekamų kitose įstaigose 
14319 

38903 +24584,0 

1.4. Pacientų transportavimo 1000,0 1200,0 +200,0 
1.5. Maitinimo 14353 17087 +2734,0 

1.6. 
Komunalinių paslaugų, 
 iš jų: 

33832 
44953 +11121,0 

1.6.1.  - šildymo 14970 20273 +5303,0 
1.6.2.  - elektros energijos 14502 19146 +4644,0 
1.6.3.  - vandentiekio ir kanalizacijos 2558 2647 +89,0 
1.6.4.  - ryšių paslaugų 1802 2887 +1085,0 
1.7. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 1305,0 1108 -197,0 
1.8. Einamojo remonto - 63952 +63952 

1.9. 
Mokesčių į biudžetą 
 

 28 +28 



8 
 

1.10. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo 5902 17188 +11286,0 
1.11. Civilinės atsakomybės draudimo 561 717 +156 
1.12. Kitos sąnaudos  23526 20912 -2614,0 

 
2021 m. veiklos sąnaudos 

Eil. 
Nr. 

Sąnaudų straipsniai Sąnaudos (eurais) Sąnaudos (proc.) 

1. SĄNAUDOS: 879481 100 
1.1. darbuotojų darbo užmokestis 634220 72,0 
1.2. socialinio draudimo įmokos 11135 1,3 
1.3. kraujo produktai   
1.4. vaistų ir medicinos priemonės 67341 7,7 
1.5. maitinimas 17087 1,9 
1.6. ilgalaikio turto nusidėvėjimas 

(amortizacija) 
17188 2,0 

1.7. patalpų išlaikymo ir 
komunalinės paslaugos 

42066 4,8 

1.8. transportas 4012 0,5 
1.9. ryšiai 2887 0,3 
1.10. Darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimas 
1108 0,1 

1.11. draudimas 717 0,1 
1.12. mokesčiai - - 
1.13. einamojo remonto sąnaudos 63952 7,3 
1.14. kitos sąnaudos 17768 2,0 

 
VšĮ Kartenos PSPC ilgalaikio materialiojo turto 2021 metų pabaigoje turėjo už 277612,0 

eurus. Per 2021 finansinius metus ilgalaikio materialiojo turto įstaiga įsigijo viso už 24654,0 Eur. 
Patikėjimo teise gautas turtas likutine verte už 237801,0 Eur. VšĮ Kartenos pirminės sveikatos 
priežiūros centras turto 2021 m. niekam neperleido. 

Per 2021 m. VšĮ Kartenos PSPC gautos pajamos – 860281,0 euras, sąnaudos – 879481,0 euras, 
finansinis rezultatas – 19200,0 eurų. 

Įstaigos dalininkas (savininkas) – Kretingos rajono savivaldybė.  
2021 m. pradžioje dalininkų kapitalo vertė buvo 18786,0 eurai, metų pabaigoje – 18786,0 eurai. 

______________________ 


